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ErindringsBio er filmoplevelser med korte dokumentariske film fra 
1940’erne til 1980’erne om velkendte emner og med velkendte medvirkende. 

Se film om datidens store sportsstjerner, livet på landet og de kongelige. 
Se Bodil Udsen og Holger Juul Hansen optræde i en oplysningsfilm om  
uddannelsesvalg eller tag med Dirch Passer og Gunnar Nu Hansen på  
badetur i en sjov film om badesikkerhed. 

Levende billeder kan vække hukommelsen og sætte gang i gode  
samtaler om det levede liv. Derfor er der lavet spørgeguides til filmene  
med billeder og spørgsmål i, der kan fungere som inspiration til samtale 
om egne erindringer. 

ErindringsBio er baseret på principper for reminiscensmetoden, der  
styrker funktionsniveau og trivsel hos mennesker med demens gennem 
brug af deres egen livshistorie.

God fornøjelse med at se film, der kan vække minder!

ErindringsBio er udviklet til mennesker med demens sammen 

med pårørende, plejepersonale og frivillige, men er for alle, 

der kan lide at se film, der vækker minder. 
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Biografer landet over inviterer til ErindringsBio, 
hvor I sammen kan se ErindringsBio-film på  
det store lærred. Her vises 1-3 film med en  
samlet varighed på ca. 30 min. Det er  
dokumentariske film om alt fra de kongeliges  
liv på de bonede gulve til sommer og ferie- 
oplevelser i Danmark.  

Efter filmforevisningen kan filmene sætte gang 
i en snak om egne minder over en kop kaffe.  
Til dette findes foldere med billeder fra filmene 
og spørgsmål i. 

Hold øje med, om jeres lokale biograf viser 
ErindringsBio på erindringsbio.dk

Skab hyggelige stunder, gode samtaler og 
samvær om filmene i ErindringsBio.  

På sitet erindringsbio.dk kan I se film online 
– hjemme i stuen, på plejehjemmet, i dagcentret
eller hvor som helst. Her finder I en række  
filmpakker med dokumentariske film om  
hverdagslivet, de store begivenheder, skoletiden  
og meget mere. 

Filmpakkerne er skræddersyet til at fremkalde 
erindringer fra barndommen og ungdommen. 
Filmene varer 2-12 minutter, så alle kan være 
med, og egner sig godt til filmoplevelser  
i mindre grupper eller to og to.  

Til alle filmpakkerne hører spørgeguides  
med billeder og spørgsmål i, som I kan bruge 
til at tage en snak om egne erindringer.  
De kan enten tilgås online eller printes ud. 

Det kræver bare en skærm og en internet- 
forbindelse at se ErindringsBio. 

se film i biografen

se film i stuen 

Se film, der vækker minder 
helt gratis og uden login på 
erindringsbio.dk 
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ErindringsBio er udviklet af Det Danske Filminstitut og  
en række samarbejdspartnere inden for demensområdet. 
Projektet er støttet af Den A.P. Møllerske Støttefond samt 
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond.

Læs mere om ErindringsBio på erindringsbio.dk eller kontakt Det 
Danske Filminstitut på erindringsbio@dfi.dk

Tid og sted: Erindringsbio 2026

BIO Huset Galten:                                                            
13. april og 30. sep.
Alle forestillinger vises kl. 14:30. 
For mere info se:  www.biohuset.dk

Biografen Skanderborg 
29. jan. 26. mar. 21. maj, 24. sep. 22. okt. og 19. nov.         
Alle forestillinger vises kl. 13.                                                     
For mere info se: skanderborg.ebillet.dk

Ry Biograf
17. mar. 20. okt. og 17. nov.
Alle forestillinger vises kl. 10:30.                                          
For mere info se: www.rybiograf.dk

Der serveres kaffe og småkager efter visningerne




